
deloweb\0410p275

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2025 № 275

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 25.02.2025 № 130

В целях обеспечения реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие культуры» Правительство
Ростовской области постановляет :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 25.02.2025 № 130 «Об утверждении Порядка предоставления
единовременных компенсационных выплат работникам отрасли культуры,
прибывшим (переехавшим) в населенные пункты Ростовской области с числом
жителей до 50 тысяч человек» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Первый заместитель
Губернатора Ростовской области И.А. Гуськов

Постановление вносит
министерство культуры
Ростовской области



2

Приложение
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 10.04.2025 № 275

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ростовской
области от 25.02.2025 № 130 «Об утверждении Порядка

предоставления единовременных компенсационных выплат
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные
пункты Ростовской области с числом жителей до 50 тысяч человек»

В разделе 1 приложения:
1. Пункт 1.5 изложить в редакции:
«1.5. Размер единовременной компенсационной выплаты составляет

два миллиона рублей.».
2. Пункт 1.6 изложить в редакции:
«1.6. Финансовое обеспечение предоставления единовременной

компенсационной выплаты осуществляется на условиях софинансирования
за счет средств федерального бюджета, предоставляемых в виде субсидии
бюджету Ростовской области на софинансирование расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, возникающих при оказании поддержки
работников отрасли культуры, прибывших (переехавших) в населенные пункты
регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек,
и за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных министерству как получателю средств областного
бюджета.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области А.В. Демидов


